
21長清泉中高第 771号 

2022年 1月 26日  

 

保護者各位  

長野清泉女学院中学･高等学校  

校 長  大橋 正明 

 

「まん延防止重点措置」適用下における学校の対応について 

 

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。   

さて、長野県でも 1月 27日より「まん延防止重点措置」が適用される状況となってお

ります。それに伴い、県教育長より対面授業とオンライン授業の併用や学校行事、部活動

の原則中止などの要請もきております。 

そこで本校でも 1月 31日より分散登校を実施することとなりました。下記のとおり行

ってまいりますので、ご家庭でのご理解とご協力をお願い申し上げます。なお、実施期間

は、「まん延防止重点措置」が適用される、2月 20日までといたします。また今後、内容

を変更する場合は学校連絡網等でご連絡いたします。 

 

記  

 

１ 欠席について 

 体調の異変を感じた場合は、登校せずに必ず医療機関に相談し、指示に従ってください。 

 同居家族の方も上記と同様の行動をお願いいたします。また、医療機関の指示が出るまで

は、生徒の登校を控えさせてください。 

 登校について不安を持ち、登校を見合わせたい場合は、担任にご相談ください。 

＊期間中、オンライン授業にてご対応いたします。 

 オンライン授業の日でも体調不良で授業に参加できない場合、通常通り連絡フォームで欠席

連絡をお願いいたします。 

 感染者又は濃厚接触者となった場合、速やかに学校に連絡をしてください。 

℡026-234-2301（学校代表） 8:25～18:00 

休校日：080-5144-7712（校長） 

または 090-9836-2264（中学教頭）090-2161-1290（高校教頭）までご連絡ください。 

E-Mail：info@seisen.ed.jp ＊折り返し、ご連絡いたします。 

 

2 日課等について 

 1月 29日（土）は、家庭研修日といたします。ただし、漢検を受験する生徒のみ予定の時間

に登校してください。登校が不安な場合は、漢検担当の先生にご相談ください。 

 1月 31日（月）～2月 20日（日）まで分散登校。 登校 8:35  完全下校 17:00 

中学・高 1・高 2のクラスをそれぞれＡ・Ｂ二つのグループに分けて 1日おきに登校 

登校しないグループは、オンライン授業（Meetを使用して出席確認） 
（裏面へ続く） 

mailto:info@seisen.ed.jp


◆グループ別 登校日◆ 

 中学 高校 1年 高校２年 登校日 

Ａ 

グループ 

１年 暁・海 ばら・ゆり・すみれ 2/1・2/3・2/7 

2/9・2/15・2/17 

Ｂ 

グループ 

２年・３年 ゆり・すみれ 暁・海 1/31・2/2・2/4 

2/8・2/10・2/16 

2/18 

＊なお、中学 3 年生はジャケット採寸のため、2/1 は登校日になります。 

 

A) 8:35～8:50   出欠確認と朝礼  ＊登校しないグループは、Meetにて朝礼 

B) 9:00～15:20   1限から 6限の授業  ＊7限なし 

C) 15:25～15:41  清掃  ＊登校した生徒が行う 

D) 15:43～15:50  終礼  ＊登校しないグループは、Meetにて終礼 

E) 17:00      完全下校 

 スクールバス 朝 4便 夕 2便（16:00 / 17:00） 

 2月 5日（土）、2月 19日（土）は、全校オンライン授業（予定） 

 

3 学校行事について 

 1/27～2/20までの学校行事は中止または延期。  

＊詳細は各担当から改めてお知らせいたします。（オンライン開催が可能な行事に関してはオ

ンラインで実施予定） 

 

4 部活動について 

 1/27～2/20まで原則部活動は実施しない。 

＊公式大会出場予定者は、県の対応に準じる。 

［県の対応］ 

公式大会出場予定者は、傷害・事故防止、技能の維持の観点から最小限の活動は認める。また、

出場する公式大会の前後において PCR検査を行う。 

 

5 お願い 

 体調不良の場合、自己判断せず、必ず医療機関にご相談ください。 

 「まん延防止重点措置」が適用されている期間は、多くの人が集まる場所への不要不急の外出

はできるだけお控えください。 

 公共の場で他の方々への配慮のない行動や新型コロナウイルスに関する不適切な発言などが

ないように、ご家庭でもご指導ください。 

 

 

以上 


